



Rønne d. 24. Februar 2023

## Bestyrelsens årsberetning for 2022

” Det musikalske mødested ” - er en rammende beskrivelse for Musikforeningen Musik-i-Rønne ( MiR ) , som med sine p.t. 130 medlemmer er en vigtig brik i kulturlivet for Rønne og omegn. MiR forener de musikinteresserede og kreative kræfter, som støtter musiklivet i området - hvad enten de indgår som uvurderlige hjælpere ifm. arrangementer, er medlemmer af bestyrelsen, er udøvende musiker i MiR-regi eller trofast møder op til de mange forskellige musikarrangementer, som 2022 har budt på.

Efter 2 ”unormale” år under Covid 19 kunne vi i foråret 2022 præsentere Kajsa Vala (solo), Michala Petri/Lars Hannibal, Kemaca Kinetic, Emil Otto/ Dan Hejslet og bandet "Something" (Tribute to Beatles & McCartney). I juli afviklede vi igen i 2022 i samarbejde med Rønne Handelsstandsforening ” Musik på torvet ” 4 lørdag formiddage og endnu en ”tradition” blev videreført i august, da MiR i samarbejde med Kulturhotellet inviterede Rønne til Sommerkoncert i Byparken med Shubidua-hits, som trækplaster. I efteråret fortsatte koncertrækken med: Klassisk søndagsmatiné med Xenia Frederiksen, Sönke Meinen & Bjarke Falgren, The Quiggs, efterårsbal med: Falck/ Lampe-Becher&Borup og tæt på jul fik ”Paparazzis” den sidste tone i 2022. Imellem det hele fejrede MiR ”Spil Dansk” - ugen sammen med Kulturhotellet og Værelze 313 (ungdomsafd. under Syddjurs Egnsteater) ved igen i 2022 at lægge rammerne for en 11 timers musikfestival med gratis adgang d. 5. november på Kulturhotellet – med 3-400 gæster.

Selvom mange musikinteresserede støtter op om koncerterne, må vi igen konstatere, at kun med økonomisk støtte fra Kulturpuljen i Syddjurs Kommune og Statens Kunstfond er MiR i stand til at præsentere musik indenfor så mange forskellige genrer -og dén støtte takker vi for.

I og med at MiR’s base er på Kulturhotellet, er det gode samarbejde med personalet her også af stor betydning – et samarbejde, der som nævnt også danner basis for arrangementer ud over den ”faste” koncertrække. Samarbejdet med Rønne Handelsstandsforening om ”Musik på Torvet” vil forhåbentlig også kunne fortsætte i indværende år med et mål om at kunne tiltrække flere aktiviteter til byen hen over sommeren.

Samarbejde er vigtigt i de små bysamfund og selvom Rønne er én af de lidt større ”magneter” i lokalområdet, bliver det med tiden tydeligere og tydeligere, at der skal stærke forenede kræfter – både handelsmæssigt og kulturelt – for at positionere området i den globaliserede hverdag.

I en musikforening er der ikke tid til at ”hvile på laurbærerne”. Når koncertplanen er lagt, er der hele tiden praktiske gøremål, som involverer både bestyrelsen og den trofaste hjælpergruppe. Udover koncertafvikling, PR, økonomistyring og andre administrative opgaver er der i 2022 bl.a. brugt kræfter på at flytte MiR’s løssøre til nyt depot i kælderen og få skiftet til nyt billetsystem (Go-Syddjurs).

- I 2022 blev grunden lagt til nye ideer og nye tiltag, som skal drøftes og afprøves i 2023:
- \***Involvering af flere hjælpere i praktiske og administrative opgaver** (møde planlægges i marts)
  - \***Introducering og involvering af unge i foreningslivet** (i regi af Kulturring Østjylland)
  - \***Fællessang som en regelmæssig begivenhed i arrangementskalenderen** (er igangsat i samarbejde med Sangkraft Syddjurs)
  - \***Genoplivning af de hedengangne klubafthner i MiR-regi.** (se oplæg fra Marianne Bach Dreyer)
  - \* **Forberedelser til MiR's 20 års jubilæum i 2024**

Det er alle store opgaver, som vi håber, at mange medlemmer vil engagere og involvere sig i. MiR er i sandhed " Det musikalske Mødested", som udover nydelse af den levende musik også indbyder til socialt samvær om mange opgaver i musikforeningens daglige virke.

Tak til alle som på forskellig måde har støttet MiR i 2022

På vegne af bestyrelsen - Bøje Nielsen